



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

JULHO - 2010

Fornecedor: **00.760.119/0001-62 INSTITUTO MAZINI - TREINA-MENTO E CONSULTORIA LT-DA-EPP**

Processo: 502.131/2010-0

2010NE000910

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "GESTAO DO TEMPO E AGENDAS DE TRABALHO".	Unidade	1	5.450,00	5.450,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.450,00</b>

Fornecedor: **04.455.147/0001-27 H. B FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA**

Processo: 502.211/2010-7

2010NE000918

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ARRUELA, MATERIAL FERRO, DIAMETRO INTERNO 1/4 POL, DIAMETRO EXTERNO 11/16 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO TIPO LISA, MARCA REX/BELUNUS.	Kilograma	200	14,93	2.987,50
<b>TOTAL</b>				<b>2.987,50</b>

Fornecedor: **26.974.279/0001-06 PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA**

Processo: 502.206/2010-0

2010NE000924

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORA A JATO DE TINTA E/OU LASER; MEDINDO 25,4 X 66,7 MM; COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA FORMATO CARTA; EMBALAGEM COM 750 ETIQUETAS.	Caixa	100	12,75	1.275,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.275,00</b>

Fornecedor: **33.641.663/0001-44 FUNDACAO GETULIO VARGAS**

Processo: 501.692/2010-2

2010NE000927

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO CONJUNTURA ECONOMICA, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	108,00	108,00
<b>TOTAL</b>				<b>108,00</b>

Fornecedor: **03.298.154/0001-08 VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA**

Processo: 502.219/2010-6

2010NE000929

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO L&C - REVISTA DE ADMINISTRACAO PUBLICA E POLITICA, PELO PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	483,00	483,00
<b>TOTAL</b>				<b>483,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **61.534.186/0018-00 LTR EDITORA LTDA**

Processo: 502.221/2010-1

2010NE000931

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA TRABALHISTA DE DIREITO E PROCESSO.	Unidade	1	350,00	350,00
<b>TOTAL</b>				<b>350,00</b>

Fornecedor: **35.963.479/0001-46 ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO LTDA - ME**

Processo: 502.222/2010-5

2010NE000932

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
RENOVACAO DE ASSINATURA DA REVISTA CAPITAL PUBLICO, PERIODO DE UM ANO.	Unidade	1	395,00	395,00
<b>TOTAL</b>				<b>395,00</b>

Fornecedor: **10.760.712/0001-62 SANTOS & CIA LTDA - ME**

Processo: 504.016/2009-4

2010NE000948

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
REFLETOR DE LUZ, EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO, SEM LENTE, FACHO DE LUZ REGULAVEL (FOCO VARIAVEL), BARNDOR DE 4 FOLHAS COM CLIPS PARA FILTROS DE COR E DIFUSOR, CUBO ADAPTADOR PARA TRIPE, LAMPADA HALOGENA DE 1000W, EM 220V, CABO ELETRICO DE NO MINIMO 3	Unidade	4	250,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.000,00</b>

Fornecedor: **08.691.017/0001-44 E. S. NEVES INSTRUMENTOS MUSAICAIS - ME**

Processo: 504.016/2009-4

2010NE000949

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TRIFE EM ALUMINIO ANODIZADO E CONEXOES EM NYLON, COM ALTURA MAXIMA DE 3,85 M, ALTURA MINIMA 1,25 M, PESO APROXIMADO 1,4 KG, ALTURA REGULAVEL, BASE RETRATIL, PE DOBRAVEL, SISTEMA TELESCOPICO DE 3 (TRES) ESTAGIOS, COM HASTE. MARCA UNITEK.	Unidade	4	217,50	870,00
<b>TOTAL</b>				<b>870,00</b>

Fornecedor: **02.704.211/0001-30 EXPERTISE TECNOLOGIA EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA**

Processo: 502.227/2010-3

2010NE000962

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "CAPACITACAO DE ADMINISTRADORES DE DADOS", PARA SERVIDORES.	Unidade	1	5.570,00	5.570,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.570,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **33.054.503/0002-80 INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA**

Processo: 502.311/2010-2

2010NE000955

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTOJO COMPLETO (MEDALHA, COLAR E FITA, MINIATURA, ROSETA E ESTOJO) NO GRAU "COMENDADOR - MASCULINO".	Unidade	10	185,00	1.850,00
ESTOJO COMPLETO (MEDALHA, LACO DE FITA, MINIATURA, ROSETA E ESTOJO) NO GRAU "COMENDADOR - FEMININO".	Unidade	2	185,00	370,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.220,00</b>

Fornecedor: **26.443.804/0002-30 SO REPAROS SUPER LOJA DA CONSTRUCAO LTDA**

Processo: 502.295/2010-8

2010NE000971

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VERGALHO GERDAU D CA50 8.000MM (5/16), MARCA GERDAU	Unidade	6	22,50	135,00
VERGALHO GERDAU A CA60 4.20MM (3/16), MARCA GERDAU	Unidade	6	5,09	30,54
ARAME RECOZIDO 18. MARCA POLIANA	Quilograma	1	6,79	6,79
CIMENTO TOCANTINS CP II-Z-32-R5, 50KG	Saco	8	18,30	146,40
AREIA LAVADA MEDIA	Saco	70	3,30	231,00
BRITA "1", MARCA PEDREIRAS	Saco	30	3,60	108,00
PRODOPAS A-503 1KG, MARCA PRODESIVO	Saco	5	13,37	66,85
MADEIRITE COLA FENOLICA 220X110X12, MARCA CSL	Unidade	2	32,18	64,36
SARRAFO 05CM, MARCA FLORESTAL	ML	10	2,16	21,60
PREGO POLIDO COM CABECA 17X27 (KG), MARCA GERDAU	Quilograma	1	6,18	6,18
<b>TOTAL</b>				<b>816,72</b>

Fornecedor: **05.428.208/0001-20 RGN - SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA**

Processo: 502.326/2010-5

2010NE000972

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTROLADOR DE PAN/TIL MUPZ0030 MULTITOC	Unidade	4	61,00	244,00
<b>TOTAL</b>				<b>244,00</b>

Fornecedor: **05.428.208/0001-20 RGN - SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA**

Processo: 502.326/2010-5

2010NE000975

Dispensa de Licitação: Inciso 01

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PANORAMIZADOR PARA CAMERAS ICPZ0010 M-302 110V MULTITOC	Unidade	4	219,00	876,00
<b>TOTAL</b>				<b>876,00</b>



**Poder Judiciário**  
**Justiça do Trabalho**  
**Tribunal Superior do Trabalho**

Fornecedor: **00.455.659/0001-32 STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Processo: 501.166/2010-6

2010NE000979

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPA PROCESSO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO 500 X 350MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, COM 2 BOLSOS INTERNOS DE 12CM.	Unidade	350	2,20	770,00
<b>TOTAL</b>				<b>770,00</b>

Fornecedor: **24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA**

Processo: 501.166/2010-6

2010NE000980

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM LARGURA 9CM, MARCA POLY.	Unidade	20	1,99	39,90
<b>TOTAL</b>				<b>39,90</b>

Fornecedor: **72.591.688/0001-32 C L TONET & CIA LTDA**

Processo: 502.305/2010-2

2010NE000992

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO "FEEDBACK PARA RESULTADOS GERENCIAIS", COM CARGA HORARIA DE 21 HORAS-AULA PARA 30 SERVIDORES.	Unidade	1	7.500,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.500,00</b>

Fornecedor: **05.104.516/0001-08 OFFICE MIX ATACADISTA LTDA**

Processo: 502.347/2010-8

2010NE001012

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CRACHA TR 11X15CM C/CORDAO 1000X1, PRODUTO 345300.	Unidade	15	140,94	2.114,10
<b>TOTAL</b>				<b>2.114,10</b>

Fornecedor: **01.554.285/0001-75 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A**

Processo: 502.332/2010-5

2010NE001017

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CERTIFICADO PARA ASSINATURA DE CODIGO A1.	Unidade	1	1.350,00	1.350,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.350,00</b>